
Bevölkerungsstand
in Nordrhein-Westfalen

April 2003 – Vorläufiges Ergebnis

Bestell-Nr. A 11 3 2003 04
(Kennziffer A I – m 4/03)

Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. April 2003 Mittlere Bevölkerung April 2003

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 571 940  271 081
 507 996
 583 794

 247 460
 278 928

 300 859  571 816
 260 536
 304 866

 508 169
 583 780

 271 015  300 801
 247 505
 278 920

 260 664
 304 860

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 239 010
 262 724

 115 864
 126 792

 171 892
 220 684

 81 956
 106 931

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 118 223
 164 409

 57 106
 79 112

 363 169  174 290

 123 146
 135 932

 239 067
 262 836

 89 936
 113 753

 171 957
 220 770

 115 882
 126 841

 123 185
 135 995

 81 991
 106 958

 89 966
 113 812

 61 117
 85 297

 118 253
 164 479

 188 879  363 151

 57 130
 79 134

 61 123
 85 345

 174 260  188 891

Kreise
Kleve
Mettmann
Neuss

 304 410  150 363
 507 857
 445 831

 245 729
 217 311

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 303 901
 477 320

 148 380
 232 477

5 243 160 2 533 780

 154 047  304 388
 262 128
 228 520

 507 981
 445 821

 150 363  154 025
 245 793
 217 322

 262 188
 228 499

 155 521
 244 843

 303 919
 477 371

2 709 380 5 243 758

 148 394
 232 507

 155 525
 244 864

2 534 015 2 709 743
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 203 841
2 039 319

1 539 520
 994 260

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn
Köln

 253 137  127 666
 309 564
 966 651

 147 963
 467 946

1 664 321
1 045 059

3 204 278
2 039 480

1 539 636
 994 379

1 664 642
1 045 101

 125 471  251 997
 161 601
 498 705

 309 495
 967 053

 126 969  125 028
 147 917
 468 182

 161 578
 498 871

Leverkusen

Kreise
Aachen

 160 105  77 905

 308 846  151 109
Düren
Erftkreis
Euskirchen
Heinsberg

 272 250
 460 814

 135 580
 226 101

 191 686
 254 717

 94 675
 125 485

 82 200  160 095

 157 737  308 871

 77 899  82 196

 151 117  157 754
 136 670
 234 713

 272 257
 460 776

 97 011
 129 232

 191 652
 254 779

 135 588
 226 081

 136 669
 234 695

 94 644
 125 525

 97 008
 129 254

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 290 016
 278 238

 141 578
 135 096

 590 242  289 803

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 336 266
1 689 457

2 120 907
 821 480

2 646 809 1 299 427

 148 438
 143 142

 290 008
 278 135

 300 439  590 080

 141 569
 135 027

 148 439
 143 108

 289 693  300 387

2 215 359
 867 977

4 335 198
1 688 640

1 347 382 2 646 558

2 120 211
 820 967

2 214 987
 867 673

1 299 244 1 347 314
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Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. April 2003 Mittlere Bevölkerung April 2003

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 120 694  58 373
 274 225
 269 111

 132 172
 126 018

Kreise
Borken
Coesfeld

 365 333
 218 745

 182 560
 107 088

 62 321  120 670
 142 053
 143 093

 274 327
 269 036

 58 342  62 328
 132 210
 125 975

 142 117
 143 061

 182 773
 111 657

 365 291
 218 704

 182 513
 107 056

 182 778
 111 648

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 653 040
 440 420

 317 166
 217 878

 282 996  138 997

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 624 564
 664 030

1 280 252
 316 563

1 960 534  963 689

 335 874
 222 542

 653 150
 440 340

 143 999  283 034

 317 231
 217 833

 335 919
 222 507

 139 015  144 019

1 344 312
 347 467

2 624 552
 664 033

 996 845 1 960 519

1 280 175
 316 527

1 344 377
 347 506

 963 648  996 871

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  327 596  156 035

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 349 920  172 343
 255 307
 155 121

 123 049
 76 512

 171 561  327 327  155 935  171 392

 177 577  349 857
 132 258

 78 609
 255 360
 155 172

 172 310  177 547
 123 083

 76 528
 132 277

 78 644
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 364 253
 323 028

 175 906
 157 242

 295 152  145 700

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

2 070 377
 327 596

1 006 787
 156 035

1 742 781  850 752

 188 347
 165 786

 364 249
 323 048

 149 452  295 113

 175 897
 157 254

 188 352
 165 794

 145 677  149 436

1 063 590
 171 561

2 070 126
 327 327

 892 029 1 742 799

1 006 684
 155 935

1 063 442
 171 392

 850 749  892 050

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 388 009
 590 230

 188 337
 287 900

Hagen
Hamm
Herne

 200 687
 184 724

 96 173
 91 733

 173 295  84 499

 199 672
 302 330

 388 114
 590 739

 188 398
 288 180

 199 716
 302 559

 104 514
 92 991

 200 697
 184 715

 88 796  173 325

 96 176
 91 721

 104 521
 92 994

 84 509  88 816

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 347 633  167 146
 280 191
 455 283

 138 079
 223 361

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 142 144
 295 134

 70 974
 145 561

 308 814
 428 875

 151 521
 209 859

 180 487  347 700
 142 112
 231 922

 280 251
 455 397

 167 171  180 529
 138 104
 223 431

 142 147
 231 966

 71 170
 149 573

 142 133
 295 136

 157 293
 219 016

 308 868
 428 668

 70 964
 145 547

 71 169
 149 589

 151 553
 209 740

 157 315
 218 928

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 795 019 1 855 143
1 536 945
2 258 074

 748 642
1 106 501

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

18 069 386
7 421 869

8 796 869
3 582 240

1 939 876 3 795 743
 788 303

1 151 573
1 537 590
2 258 153

1 855 494 1 940 249
 748 984

1 106 510
 788 606

1 151 643

9 272 517
3 839 629

18 069 377
7 421 868

8 796 579
3 582 049

9 272 798
3 839 819

Kreise 10 647 517 5 214 629 5 432 888 10 647 509 5 214 530 5 432 979


